
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

veřejné zakázky malého rozsahu 

Veřejná zakázka 

Název: Obnova místní komunikace ve Vnorovicích 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P22V00000033 

Datum zahájení 

výběrového řízení: 
8. 11. 2022 

Zadavatel 

Název: Obec Staré Hobzí 

IČO: 00247481 

Adresa sídla: Staré Hobzí 35, 378 71 Staré Hobzí 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Ing. Milan Čermák, starosta obce 

Profil zadavatele: https://zakazky.dacice.cz/profile_display_460.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Ing. Marek Bena 
e-mail: marek.bena@seznam.cz 
tel: 604 119 057 

 

Obec Staré Hobzí jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržela dne 14. 11. 2022 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace a v souladu s čl. 13.1 Výzvy k podání 

nabídek níže uvádí její přesné znění a v návaznosti na ni vysvětlení zadávací dokumentace 

a další související informace. 

Žádost dodavatele: 

Podle bodu 13.1. Výzvy na shora uvedenou zakázku zasíláme jako uchazeč dotazy k zadávací 

dokumentaci a žádáme o upřesnění obsahu zadání i projektové dokumentace: 

Po prohlídce místa stavby a prostudování projektové dokumentace pro provádění stavby 

máme dotaz k zamýšlenému použití drenážního koberce jako krytu vozovky. V dokumentaci 

není řešeno odvodnění pláně ani odvedení vody z drenážního koberce trativody, naopak 

spodní konstrukce jsou navrženy ze ŠD 0-32/0-63 štěrkodrti, která je uzavřena ještě 

infiltračním postřikem a vrstva asfaltového obalovaného kameniva spojovacím postřikem. 

Drenážní koberec bude vrstva, do které zateče voda a není nikam odvedena. V zimním období 

by se mohl mrazem rozpadnout. Dále nemůže být používán inertní posyp aby se koberec 

nezanesl a také musí být prováděna pravidelná údržba jeho čištěním. Hodí se spíše do 

městských komunikací, nikoliv na komunikace u zemědělsky obhospodařované půdy, kde 

bude docházet k jeho znečištění. 

Dokumentace dále uvádí, že vjezdy k nemovitostem budou stávající štěrkové, vjezdy 

ale nejsou zpevněné. 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_460.html
mailto:marek.bena@seznam.cz


 

2 

Dále ve výkazu výměr chybí položka hutnění pláně pod komunikací a vjezdy  

Dále není řešeno napojení na komunikaci ve správě SÚS Jč kraje, tedy odkrytí odkopem 

betonové trubky propustku a její krytí, či úpravy čel. 

Dále je v situaci označeno doplnění tří nových dopravních značek ale ve výkazu výměr 

jsou 4 kusy sloupků a patek. 

K vlastním obchodním podmínkám doporučujeme do smlouvy doplnit řešení případné 

výrazné inflace v termínu provádění stavby — změna závazku i pro zakázku malého rozsahu. 

Změna závazku je řešena ve výzvě ale dle bodu 9 výzvy má nabídková cena obsahovat 

inflační vlivy, které v současné krizové situaci v celé Evropě nelze předpokládat ani vyčíslit. 

Pokud by zadavatel tuto možnost ve smlouvě nepřipustil, vystavuje se velkému riziku, že by 

mohl dodavatel pro nemožnost plnění od smlouvy odstoupit. Tyto rizika je doporučeno MMR 

krýt právě ustanoveními smlouvy a připuštění možnosti změny závazku. 

Máme tyto dotazy: 

1. Doplní zadavatel odvodnění komunikace drenáží s jejím zaústěním do položek 

rozpočtu? Nebo si je provede vlastní kapacitou? 

2. Doplní zadavatel do výkazu výměr položku Hutnění pláně? 

3. Doplní zadavatel do výkazu výměr plochu vjezdů do konstrukcí komunikace? Nebo si 

je provede vlastní kapacitou? 

4. Opraví zadavatel ve výkazu výměr počet sloupků dopravních značek (pol.č.24, 25, 26, 

a 27)? Nebo opraví situaci? 

5. Doplní zadavatel do návrhu smlouvy změnu závazku z důvodu nepředpokládaného 

výrazného inflačního rozdílu cen od doby podání nabídky do doby realizace? (viz 

stanovisko MMR ze dne 15.9.2022) 

Prosíme o upřesnění a zodpovězení těchto našich dotazů a za objasnění děkuji. 

Odpověď zadavatele: 

Ad dotaz č. 1 až 4: 

Jedná se o dotazy, které směřují k obsahu projektové dokumentace a soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, na které zadavatel nyní připravuje odpovědi s cílem 

poskytnout je dodavatelům co možná nejdříve. 

V případě, že tyto odpovědi nebude možné poskytnout před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek, která nyní končí dne 24. 11. 2022 v 9.00 hod., zadavatel tuto lhůtu prodlouží, a to tak, 

aby neuplynula před poskytnutím požadovaného vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel rovněž lhůtu pro podání nabídek prodlouží s ohledem na své prodlení s poskytnutím 

vysvětlení zadávací dokumentace směřující ke shora uvedeným dotazům č. 1 až 4 

a v případě, že v rámci takového vysvětlení dojde i ke změně zadávací dokumentace, 

zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek i s ohledem na povahu takové změny. 

Pozn.: V rámci uvedeného připravovaného vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel 

v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr rovněž upraví nastavené 

zaokrouhlovací funkce tak, aby již nedocházelo k rozporům mezi jednotlivými vypočtenými 

cenovými údaji na listu Rekapitulace. 



 

3 

Ad dotaz č. 5: 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž rozsah plnění není nijak velký a jejíž plnění 

bude probíhat po krátkou dobu. Doba od data podání nabídky, resp. uzavření smlouvy o dílo, 

do plnění veřejné zakázky rovněž není nijak zásadně dlouhá. Z těchto důvodů zadavatel 

možnost změny ceny vyvolanou inflací do vyhrazených změn závazku nezahrnul. Je proto 

vhodné, aby si vybraný dodavatel bezprostředně po doručení oznámení o výběru dodavatele 

smluvně zajistil své poddodávky vč. jejich cen. 

Ve Starém Hobzí dne 16. 11. 2022 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Milan Čermák 

starosta obce 

Obec Staré Hobzí 

podepsáno elektronicky 


		2022-11-16T13:34:46+0100
	Ing. Milan Čermák




